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Estratto di Regolamento Urbanistico

Caposaldo A

Estratto di mappa catastaleLargo Annigoni visto dall’alto con indicazione dell’interventoPosa della prima pietra in presenza del SindacoSituazione iniziale prima dei lavori
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Schemi del progetto strutturale

Prospetto su Piazza Annigoni

Planivolumetrico

Render facciata_ Studio Breschi

Collaudo statico della 
pensilina

Montaggio dei 
rivestimenti

  Blocco A  Blocco B  Blocco C

  Blocco A  Blocco B  Blocco C

  Blocco B  Blocco A   Blocco C

  Blocco B e C

Stato di progetto
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Gli impalcati sono collegati ai

barre Ø12 L= 120 cm / 60 cm
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Dettaglio 1 - Travi di solaio

Setto 3 Setto 4

Setto 7Impalcato blocco di primo livello

Dettaglio pavimento e attacco travi con setto c.a. 

Dettaglio pavimento e attacco travi con setto c.a. 

Dettaglio solaio di tipo 2

Dettaglio pavimento e attacco travi con setto c.a.- Copertura Particolari costruttivi Blocco A

Dettaglio 2 - Orditura del solaio

Dettaglio 3 - Solaio grecato

Dettaglio 4 - Solaio grecato
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Stato di progetto_Blocco C

Pianta fondazione Blocco C

Pianta Blocco C

Schema strutturale Blocco C

La prima strutura, denominata come Blocco A, è caratterizzata prevalentemente dalla presenza di setti armati con una gerarchia di impor-
tanza che definisce quelli trasversali come elementi portanti primari (sui quali trovano appoggio le orditure dei solai di impalcato) e quelli 
di perimetro con caratteristiche secondarie.  La seconda, denominata Blocco B, corrisponde al gruppo degli elementi strutturali costituente 
il sistema pensilina della quale si dirà più avanti.  La terza parte, denominata Blocco C, corrisponde ad un’area relativamente “leggera” 
dell’edificio e si caratterizza attraverso un vasto vuoto interno, che definisce un doppio volume, attestato da ballatoi interni ad un nucleo 
massiccio costituito da setti in c.a. e profili in acciaio, annegati nel getto dei setti, disposti a pettine ortogonalmente al fronte della piazza.

L’intera struttura del nuovo 
edifico si discosta nettamente 
dall’edificato adiacente attraver-
so la realizzazione di una inter-
capedine di 10 cm con funzioni 
di giunto sismico.

Particolare posa in opera pensilina

Particolare struttura pensilina

Particolari connessioni tra pilastri

Particolari connessioni tra pilastri
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Classe di esposizione XC2
Classe di resistenza C25/30
Rapporto acqua/cemento max. 0,60
Contenuto cemento min 280 kg/mc
Diametro inerte max. 20 mm
Classe di consistenza S4/S5

Barre in acciaio tipo  B 450 C (6mm  ≤Ø ≤ 50 mm)
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Classe di resistenza C25/30
Rapporto acqua/cemento max. 0,60
Contenuto cemento min 280 kg/mc
Diametro inerte max. 20 mm
Classe di consistenza S4/S5

Barre in acciaio tipo  B 450 C (6mm  ≤Ø ≤ 50 mm)

21
0

660

73

15

20 20

200

20
0

20

200

20
0

50 20

78
1

200 HEB 200

HEB 200

200

50

200

20
0

20

15
170

15

ACCIAIO S235

T.1

T.2

T.3

T.4

T.5

T.6

Classe di esposizione XC2
Classe di resistenza C25/30
Rapporto acqua/cemento max. 0,60
Contenuto cemento min 280 kg/mc
Diametro inerte max. 20 mm
Classe di consistenza S4/S5
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Stato di progetto_Pianta di Fondazioni Stato di progetto_Scala di sicurezza

Particolare 1 Particolare 2

Particolare 3 Particolare 4

4

Particolare struttura pensilina

Particolare struttura pensilina

Particolare struttura blocco C

Particolare struttura scala interna

La scelta di un sistema di fondazioni indirette è anche dipesa dalle caratteristiche proprie del sottosuolo che presenta una stratificazione 
nella quale il substrato superficiale di terreno eterogeneo di riporto si estende fino alla profondità di 3 metri prima di incontrare una stratifi-
cazione di ghiaia compatta e successivamente la presenza di un substrato roccioso di notevole spessore. Il sistema di fondazioni indirette 
permette inoltre di evitare, ai fini della definizione dell’azione sismica di progetto, l’inclusione in una categoria di suolo di tipo E in luogo di 
una tipologia di tipo B. Per le strutture in elevato si possono distinguere tre parti distinte dell’edificio.


